[...] tu qui in Albensis ecclesie Vesprimiensis diocesis prepositum primo, et subsequenter in archiepiscopum Strigoniensem electus fuisti, idoneus reputaris, utpote vir scientia preditus, generis nobilitate preclarus, potens in consanguineis et amicis, et in agendis expertus, qui divina tibi gratia nostroque presidio assistentibus, prout creditur et speratur, ecclesiam ipsam Strigoniensem defendere poteris, et alias non solum eius Strigoniensis, et aliarum ecclesiarum, sed totius regni utilia efficaciter promovere. Unde attendentes, quod si huiusmodi electionem fratrum de te, quibus aliquise opposuisse noscuntur, prosecutione curreret suo marte ac ordinatio modo procederet, posset diutius perdurare cum ipsarum ecclesiarum damno, ac etiam dicti Regni, propter urgentem necessitatem, et evidentem utilitatem ipsorum prosecutionem eandem duximus suspendendam absque preiudicio partium usque ad beneplacitum dicte sedis; ita quod per suspensionem huiusmodi nichil accrescat partibus vel decrescat: interim autem, ne super dictis electionibus prosecutione suspensa, tam Strigoniensis quam Albensis ecclesie supradicte gubernatore legitimo careant, te ex officio nostro, et apostolice plenitudine potestatis in spiritualibus et temporalibus procuracionem dicte Strigoniensis ecclesie usque ad dicte sedis beneplacitum ordinamus, tibi administrationem tam eius quam dicte Albensis ecclesiarum generalem et liberam in spiritualibus et temporalibus committentes, nec non concedentes autoritatem, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam, spiritualiter et temporaliter appellatione postposita, compescendi [...]²⁵.

²² KATONA, *Historia critica* cit., p. 1185.

²³ Ivi, pp. 1185-87.

²⁴ FEJER, *Codex diplomaticus* cit., VI/II, pp. 224-5; THEINER, *Vetera monumenta historica* cit., pp. 382-4.

²⁵ Citiamo da Theiner.

E aggiunse: “ex diversis considerationibus procuratorem Strigoniensis ecclesie usque ad sedis apostolice beneplacitum duximus ordinandum” (la validità giuridica dell’elezione era dunque procrastinata), ordinando al neo procuratore di procedere contro eretici, scismatici e pagani²⁶. In entrambe le bolle, però, il papa non accenna né alla Corona d’Ungheria né al nuovo pretendente Carlo Roberto, ma non ci sono dubbi che tale reticenza aveva lo scopo di favorire gli Angiò.

Il papa vedeva proprio in Gergely Bicskei la persona più adatta per ricoprire l’ufficio di arcivescovo, anche se eletto, dell’importante sede primaziale; quindi, non soltanto lo nominò suo rappresentante in Ungheria, ma gli conferì – come detto – anche il potere eccezionale di organizzare l’inquisizione contro gli eretici, i settari e i pagani, con l’aiuto dell’ordine dei Domenicani. Gergely Bicskei era dunque autorizzato a punire coloro i quali nuocessero alla pace del paese e si sollevassero contro la Santa Sede. Poteva inoltre convocare i prelati, gli ecclesiastici e i laici della sua arcidiocesi. Non si capisce però perché il papa non abbia confermato Bicskei nella sua nuova carica, anche perché era certo che l’arcivescovo eletto aveva ormai aderito alla fazione filoangioina, e non c’erano dubbi che egli avrebbe usato tutto il suo potere per favorire gli Angiò, anche se il papa ancora non si sbilanciava apertamente verso la casata napoletana.